[7] E per tal donques que 90 que 
demuntés dit pusque hom complir, 
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buunt sanctam divinam trínitatem 
et sanctam divinam incarnationem 
Dei, secundum suam veram legem 
et credentiam receperunt ab ipso; 
(2] et sciant dicti infideles docere 
filios suos legem suam et sectam, 
et hoc cordetenus ut sciant se de­
fendere a christianis ubique fuerint 
ve! ubique vadant; [3] idcirco dico 
ergo quod est magna verecundia 
et magna populo christianorum 
negligentia quod istummet mo­
dum et doctrinam non habent ipse 
nec docent neque faciunt d<;>cere 
filios suos; [4] cum sit hoc quod 
ipsi credunt de Deo vera secundum 
suam veram Jegem et credentiam. 
Deprecor ergo dictos christianos 
quod formam et doctrinam sue 
vere Jegis adiscant et faciant filios 
suos adiscere cordetenus secundul'n 
quod in isto dictamine dabo docu­
mentum, ideo ut sciant Deum 
amare, rogare, honorare, obedire 
et servire, et temptationes diabo­
licas cavere et fugere. [5] Et ad 
huc quod sciant docere14 infideles 
sub brevibus verbis et formis suam 
Jegem et credentiam si eis quereba­
tur. [6] Et hoc est necessarius et de 
maiori obligamine literatis quam 
laycis et plus clericis qui sunt pres­
biteri quam laycis literatis prop­
ter hoc quod presbiteri sunt obli­
gatP5 secundum ordinem suum 
docere dicto et opere, cum sit hoc 
quod Yhesus Christus eis dixit: 
Vos estis sal terre et Jux mundi. 

[7] Ideo ergo quod hoc quod su­
pra dictum est possit horno com-

14 Segueix una paraula ratllada: fi/ios. 
15 Es veu una paraula esborrada: propter. 
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breument vul scriure e monstrar 
ab ajuda del Sant Spirit la dita 
forma e doctrina, la qual és fini­
dament16 de la sancta Sglea. E si 
en nenguna res hi fallía, met ho 
en correctió de la dita Sgleya. 
Car per negligencia o per igno­
rancia o hauria fet e no de 
certa sciencia. 

[fol. 75r] Deis set pec[c]ats mortals 

[8] Lo primer peccat mortal és 
avarícia, ab la qual hom avar fa 
perdre les fins deis béns que 
possecx, <;o és a dir perdre que 
no servescan a Déu ni a si matexs 
ne a son [fol. 75v] prohisma a 
servey deis quals són creats. 
[9] Lo segon peccat mortal és glo­
tonia, ab la qual hom golós viu 
per <;o que meing e bega per que 
sia gras e rog e frech, 18 e que pus­
que molt luxuriagar. 
[lO] Lo ters peccat mortal és 
luxúria, ab la qual home luxuriós 
consume lo seu cors per luxúria 
e la sua anima per peccat. 
[11] Lo quart peccat mortal és 
argul, ab lo qual home ergulós no 
té per senyor Déu, ne son pro­
hisme per companyó, e no·s pensa 
que per altre sia, més tant sola­
ment per si matex. 
[12] Lo quint peccat mortal és 
accídia, ab lo qual home pecca no 
faeent bé a si matex ne a altri, 
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plere, breviter volo scribere et 
docere cum adjutorio sancti Spi­
ritus dictam formam et doctrinam 
que est fuodamentum sancte Eccle­
sie. Et si in aliquo deficiebam illud 
pono in correctionem dicte Eccle­
sie. Nam per negligentiam vel per 
ignorantiam hoc fecisse, 17 non de 
certa scientia. 

[fol. 62r] De septem peccatis mor­
talibus 

[8] Primum peccatum mortale est 
avaritia, cum quo horno avarus 
facit perdere fines bonorum que 
possidet, hoc est dicere perdere 
quod Deo nec sibi ipsi oec suo 
proximo serviant, ad quorum ser­
vicium suot creata. 
[9] 2m peccatum mortale est gula, 
cum quo homo gulosus vivit ut 
comedat et bibat, ideo ut sit pin­
guis et rubeus et regens et quod 
possit multum luxuriareet seculare. 
[1 O] Tertium peccatum mortale est 
luxuria, cum quo homo luxuriosus 
corpus suum consumit per luxu­
riamet suam animam per peccatum. 
[11] 4m peccatum mor tale est 
superbia, cum quo homo superbus 
non tenet Deum pro domino, nec 
proximum pro socio, et non cogi­
tat quod ab alio sit sed solum 
modo per se ipsum. 
[12] sm peccatum mortale est ac­
cidia, cum quo homo peccat sibi 
ipsi non faciendo bonum nec alteri, 

16 Probablement falsa lectura de Guaroerio per fundament. 
17 Sic, en lloc de fecissem. 
18 Nota de Guarnerio: «leggi fresh». 
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e ha desplaer del bé que veu fer 
a son prohisma. 
[13] Lo sise peccat mortal és 
enveia, ab la qual home inveiós 
no·s té per pagat de a~o que 
Déu li dóna e volria tenir e posseir 
los bens de son prohisma contra 
la voluntat e justicia de Déu. 
[14] Lo sete peccat mortal és ira, 
ab la qual home irós no fa deslibe­
ratió e [fol. 76r] pinet-se de a~o 
que ha fet de bé per paor o per 
amor. 

[15] Acabada és ab la ajuda del 
Sant Spirit la doctrina de aquest 
dictat dells infans, la qual és fort 
necessaria a saber o monstrar 
de cor als infants petits,- per tal 
que·s disponguen a servir e 
honrar Déu, de manera que puxen 
e sapien atenyer la fi per que 
Déus los ha creats. 

Sia lo nom de nostre senyor Déu 
Jhesu Christ beneyt e loat per 
totes les gents del món. Amen. 

Basilea. 

-----
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et babet displicitum de bono quod 
a suo proximo videt facere. 
[13] 6m peccatum mortale est19 

invidia, cum quo horno invidiosus 
non contentatur de hoc qu.od sibi 
Déus dedit et vellet tenere et pos­
sidere bona sui proximi contra 
voluntatem et justiciam Dei. 
[14] 7m peccatu.m mortale est ira, 
cum quo horno irosus delibera­
tionem non facit et penitet se 
fecisse hoc quod fecit de bono 
timore veJ amore. 

De fine huius libri 
[15] Finita est cum adjutorio 
Sancti Spiritus istius dictamiois 
infancium doctrina, que est mul­
tum necessaria ad sciendum ve! ad 
docendu.mcordetenus infantes par­
vulos, ideo ut se disponant ad Deo 
serviendum et honorandum tali 
modo quod possint et sciant finem 
consequi propter quem Deus illos 
creavit. 
Sit nomen domini nostri Yhesu 
Christi benedictum et laudatum ab 
hominibus gentibus huius mundi. 
Amen.